3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 10 de Junho de 2016.
São Mateus-ES, 09 de junho de
2016.

Elizabete Guimarães Barbosa
Pregoeira/HERAS

Protocolo 241936

HOSPITAL INFANTIL NOSSA S.
DA GLÓRIA.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria de Estado da Saúde,
através do Hospital Infantil
Nossa Senhora da Glória, torna
público que irá realizar licitação
na modalidade Pregão Eletrônico,
de acordo com as disposições das
Leis nºs 8.666/93, 10.520/02 e
Decretos nºs 1.527-R/05, 1.790-
R/07 e 2.060-R/08 através do site
www.seger.es.gov.br, link es -
compras, para licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 0097/2016 (SIGA)

Proc. Nº. 73955027

Objeto: Serviço de
Desintetização

Início de Acolhimento das
propostas: 10/06/2016 as
08h00min.
Abertura das propostas:
23/06/2016 às 08:30min.
Início da sessão de disputa
23/06/2016 às 08:h30min.

Informações:
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br

Vitória, 10 de junho 2016.

CLAUDETE PANSINI DA SILVA
CPL - HINSG

Protocolo 242083

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO
DA SAÚDE - SESA, através do
HOSPITAL ESTADUAL DR.
DÓRIO SILVA, torna público,
de acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto
nº 2.458-R/10, que irá realizar
licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico por meio do sistema
eletrônico.
O Edital abaixo está disponível
no sistema do Siga, site:
www.compras.es.gov.br.

Pregão Eletrônico 067/2016
Processo Nº. 73180416
Objeto: RP de Material de Consumo
Laboratorial.
Abertura das propostas:
23/06/2016 às 08h50min
Início da sessão de disputa:
23/06/2016 às 09h
Valor Estimado da licitação: R$
143.770,65 (Cento e quarenta e
três mil, setecentos e setenta reais
e sessenta e cinco centavos).

Informações: (27) 3138-8900
horário de 8h às 17h ou E-mail:
hds.cpl@saude.es.gov.br

Serra, 09 de junho de 2016.

Nely Perovano Cajueiro
Apoio Pregão Eletrônico/HEDS

Protocolo 242090

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Hospital Infantil Nossa
Senhora da Glória, torna público,
de acordo com as disposições
da Lei nº. 8.666/93, Lei nº.
10.520/02, Decretos nºs. 1.527-
R/05, 2.060-R/08, 1.790-R/07 e
suas alterações, o resultado final
do Pregão abaixo relacionado:

PREGÃO ELETRÔNICO
0087/2016 (SIGA)

PROC. Nº. 73842192

Objeto: Contrato de Locação de
Radios

SITUAÇÃO: REVOGADA PARA
ACERTOS NO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO
0090/2016 (SIGA)

PROC. Nº. 73955027

Objeto: Serviço de Desinsetização

SITUAÇÃO: REVOGADA PARA
ACERTOS NO EDITAL

Vitória, 10 de junho de 2016

Nelio Almeida dos Santos
Diretor geral do HINSG

Protocolo 242005

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social   -  SESP -

Polícia Civil   -  PC-ES -

AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO nº 032/2016

Processo nº 70121567

A Policia Civil do Estado do Espírito
Santo, com sede na Av. Nossa
Senhora da Penha nº 2290, Bairro
Santa Luiza - Vitória/ES, torna
público que fará realizar licitação,
na modalidade “Pregão Eletrônico”,
através do site www.compras.
es.gov.br, tipo menor preço por
lote, para Contratação de Serviço
de Conservação e Limpeza para
Unidades do Interior do Estado.
Início do Acolhimento: dia
10/06/2016 às 8:00 h
Início Sessão da Disputa: dia
22/06/2016 às 14:00h
Informações através do e-mail:
cpl@pc.es.gov.br ou telefone
(27)3137-9067

Vitória, 09 de junho de 2016.

Marilia Brostel Correa Meneghin
Pregoeira/PCES

Protocolo 242074

RESULTADO DE
INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO

A PCES, através da Comissão
Permanente de Licitação, comunica
a Inexigibilidade de Licitação,
com base no art. 25, inciso I, da
Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores. o que segue:

Órgão Contratante: Polícia Civil -

PCES, através da DIAF.
Contratado: LAS DO BRASIL
COMERCIO DE PRODUTOS ANALITICOS
E LABORATORIAIS LTDA..
Enquadramento Legal: Art.25,
Inciso I,  da Lei 8.666/93.
Objeto Contratado Aquisição
de insumos para manutenção
dos equipamentos de análises
cromatográficas realizadas no
laboratório de toxicologia do DML.
Processo nº: 66967538
Ordem de Compra nº 08/2016
Valor Total: R$ 105.944,93 (cento
e cinco mil, novecentos e quarenta
e quatro reais e noventa e três
centavos)
Classificação dos recursos:
atividade: 452070 elemento de
despesa 3.3.3.90.39 do orçamento
da PCES, para o exercício de 2016.

Vitória, 09 de junho de 2016.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Presidente da CPL/PCES

RATIFICO E HOMOLOGO A
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
EM TODOS OS SEUS TERMOS.

Vitória, 09 de junho  de 2016.
GRACIMERI VIEIRA SOEIRO DE

CASTRO GAVIORNO
Delegada Chefe da Polícia Civil

Protocolo 242058

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo   -  IASES -
AVISO DE RESULTADO DE

LICITAÇÃO
Pregão Nº 002/2015

O Instituto de Atendimento
Sócioeducativo do Espírito Santo
- IASES, por intermédio de sua
pregoeira, torna público de
acordo com as Leis N° 8.666/93,
N°10.520/2002 e Decreto N°
2458-R/2010, e suas alterações, o
resultado final do Pregão Eletrônico
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO: 002/2015
PROCESSO Nº: 66785618
OBJETO: Registro de Preços de
Material de Consumo - HIGIENE
PESSOAL.
LOTE 013:
EMPRESA VENCEDORA: DELTA

PACK COMERCIO LTDA - EPP
CNPJ: 04.832.830/0001-36
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$
1.368,00 (hum mil, trezentos e
sessenta e oito reais).

ITEM VALOR
UNITÁRIO

01 R$ 1,14

O presente resultado foi
devidamente homologado pela
Autoridade competente em
06/06/2016.
Informações através do e-mail:
pregoeiro@iases.es.gov.br.
Vitória, 09 de junho de 2016.
Cleida Bárbara Abreu da Silva
Rangel
Pregoeira Oficial/IASES

Protocolo 241811

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

AVISO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2016

A Secretaria de Estado de
Saneamento, Habitação e
Desenvolvimento Urbano -
SEDURB, torna público aos
interessados que após análise das
Propostas de Preços apresentadas
à Concorrência nº 001/2016, foi
considerada vencedora do certame
licitatório a Empresa VERTICAL
GREEN DO BRASIL LTDA, por ter
apresentado o menor valor de R$
4.996.313,61 (quatro milhões
novecentos e noventa e seis mil
trezentos e treze reais e sessenta e
um centavos).

Vitória, 09 de junho de 2016.
Alberto Jorge de Matos
Presidente da Comissão de

Licitação
SEDURB

Protocolo 242013

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

RESUMO DO TERMO DE
RESCISÃO DA AUTORIZAÇÃO

DE SERVIÇOS 003/2015

CONTRATANTE: COMPANHIA
ESPÍRITO SANTENSE DE
SANEAMENTO - CESAN
CONTRATADA: S.A CONSULTORIA
EM GESTÃO DE PROCESSOS E
QUALIDADE LTDA EPP
OBJETO: Fica rescindido de
comum acordo entre as partes a
autorização de serviços 003/2015
REF: Protocolo 2015.009426.

Vitória, 10 de junho de 2016.
AMADEU ZONZINI WETLER
Diretor de Engenharia e Meio

Ambiente da CESAN
Protocolo 241795

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento   -  SEDES -

Instituto de Pesos e Medidas
do Estado do Espírito Santo

-  IPEM-ES -
AVISO DE RESULTADO

DE LICITAÇÃO
Nº 001/2016

O Diretor do Instituto de Pesos e
Medidas do Estado do Espírito Santo,
após as cautelas adjudicatórias,
HOMOLOGA em todos os seus
termos os procedimentos contidos
no processo nº 102/16, que rege
o certame licitatório Pregão
Eletrônico nº 001/2016, cujo
objeto é contratação do serviço
de controle de vetores e pragas
urbanas nas dependências do
Ipem/ES.
Empresa vencedora: AJP
Desinsetizadora LTDA - ME.
Valor Total: R$ 1.696,00 (um mil,
seiscentos e noventa e seis reais).
Vitória/ES, 09 de junho de 2016.

Paulo Renato Rodrigues
Diretor Geral

Protocolo 242049

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-06-10T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial